АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г. Санкт-Петербург

198255, г. СПб, пр. Ветеранов д.69, тел/факс 752-94-19

___________________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 марта 2008г.

  № 10-2

Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований

МО Дачное

На основании статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить Порядок и Методику планирования бюджетных ассигнований МО Дачное, приложение № 1;

Распоряжение вступает в силу с момента его подписания;

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой;
3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Местной Администрации                                                        Середкин М. Б.

Приложение №1
к распоряжению № 10-2
от 04.03.08 г.
Методика

планирования бюджетных ассигнований
1. Формирование бюджетных ассигнований
1.1. Исходными данными для расчета бюджетных ассигнований являются:

1) основные направления бюджетной политики;

2) темп роста фонда оплаты труда;

3) темп роста потребительских цен (индекс инфляции);

4) нормативы минимальной бюджетной обеспеченности внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга.
1.2. Расчет расходов производится раздельно по действующим и принимаемым обязательствам.

Объем бюджета действующих обязательств (объем ассигнований, необходимых для исполнения в плановом периоде действующих расходных обязательств, предусмотренных действующими нормативными актами, договорами и соглашениями, кроме обязательств, действие которых истекает, приостановлено или предполагается к отмене в плановом периоде)  определяется на основе реестра расходных обязательств МО Дачное. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при планировании бюджетных ассигнований.

Объем бюджетных ассигнований (объем ассигнований, необходимых для исполнения в плановом периоде принимаемых расходных обязательств, предусмотренных нормативными актами, вступающими в силу или планируемыми к вступлению в силу в плановом периоде) определяется на основании принимаемых программ расходов и планируемых изменений в реестре расходных обязательств.

1.3. Расчет расходов действующих обязательств осуществляется с применением корректировки базовых показателей расходов в разрезе экономических статей по следующей методике.

Расходы по оплате труда и начислениям на оплату труда рассчитываются на основе соответствующих расходов текущего года с учетом прогнозируемого темпа роста фонда оплаты труда и ставки единого социального налога по формуле:

Роп.тр.i = Роп.тр.i - 1 x tФОТi - 1 к i,

где:

i - год, на который составляется расчет;

i - 1 - год, предшествующий i (принимаемый за базовую основу при составлении расчета на i год);

Роп.тр.i - расходы по оплате труда и начислениям на оплату труда года, на i год;

Роп.тр.i - 1 - расходы по оплате труда и начислениям на оплату труда года, предшествующего i;

tФОТi - 1 к i - темп роста фонда оплаты труда года i - 1 к i.

Расходы по приобретению услуг определяются на основе расходов текущего года с учетом прогнозируемого темпа роста потребительских цен (индекса инфляции) по формуле:

Рпр.ус.i = Рпр.усл.i - 1 x tпцуi - 1 к i,

где:

Рпр.yc.i - расходы по приобретению услуг i года;

Рпр.усл.i - 1 - расходы по приобретению услуг года, предшествующего i;

tпцуi - 1 к i - темп роста по приобретению услуг года i - 1 к i.

Прогноз расходов по другим экономическим статьям определяется на основе расходов текущего года с учетом прогнозируемого темпа роста потребительских цен (индекса инфляции) по формуле:

Рпр.р.i = Рпр.р.i - 1 x tпц.i - 1 к i,

где:

Рпр.р.i - прогноз расходов по прочим расходам i года;

Рпр.р.i - 1 - расходы по прочим расходам года, предшествующего i;

tпц.i - 1 к i - темп роста потребительских цен года i - 1 к i.

1.4. В случае наличия финансовых нормативов, утвержденных нормативно-правовыми актами МО Дачное, планирование бюджетных ассигнований осуществляется с использованием утвержденных нормативов.

1.5. Расчет бюджетных ассигнований бюджета МО Дачное по реализации муниципальных целевых программ производится исходя из приоритетов социально-экономического развития с учетом утвержденных муниципальных целевых программ и проектов муниципальных целевых программ, находящихся на различных стадиях рассмотрения Местной Администрации и Муниципального Совета МО Дачное.

1.6. В случае если объем расходов бюджета хотя бы на один из трех предстоящих лет превышает планируемый объем доходов и сальдо покрытия дефицита бюджета, первоочередному сокращению подлежат принимаемые обязательства.

Сокращение действующих обязательств производится в случае недостаточности средств для их реализации после отказа от финансирования всех принимаемых обязательств и принятия исчерпывающих мер по привлечению средств из источников финансирования дефицита бюджета.

PAGE
4